
 

 

  

ประกาศสหกรณออมทรัพยมหาวิทยาลัยเชียงใหม จำกัด 
เรื่อง รับสมัครคณะผูตรวจสอบกิจการสหกรณ ประจำป 2568-2569 

-------------------------------- 
 

 ตามความแหงขอบังคับสหกรณออมทรัพยมหาวิทยาลัยเชียงใหม จำกัด แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่ 10) 
พ.ศ. 2565 ขอ 73.3 กำหนดใหที่ประชุมใหญเลือกตั้งสมาชิก หรือบุคคลภายนอก จำนวน 3 คน หรือเลือก

หนึ่งนิติบุคคล เรียกวา คณะผูตรวจสอบกิจการ เปนผูตรวจสอบกิจการสหกรณ 
 

อาศัยอำนาจตามความในขอ 73.3 วรรค 2 แหงขอบังคับสหกรณออมทรัพยมหาวิทยาลัย เชียงใหม 
จำกัด แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 10) พ.ศ. 2565 และมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ในคราวประชุม

ครั้งที่ 13/2567 เมื่อวันที่ 25 ตุลาคม 2567 จึงประกาศรับสมัครคณะผูตรวจสอบกิจการสหกรณออมทรัพย
มหาวิทยาลัยเชียงใหม จำกัด ประจำป 2568 - 2569 ดังนี ้

1. คุณสมบัตทิั่วไปของผูสมัครคณะผูตรวจสอบกิจการ 
1.1 คณะผูตรวจสอบกจิการตองมีคุณสมบัติ ดังนี้ 

 (1)  เปนสมาชิกของสหกรณออมทรัพยมหาวิทยาลัยเชียงใหม จำกัด หรือบุคคลภายนอก 

รวมจำนวน 3 คน เปนคณะผูตรวจสอบกิจการ หรือนิติบุคคล  
    (2) ผานการอบรมการตรวจสอบกิจการจากกรมตรวจบัญชีสหกรณ หรือหนวยงานอื่นที่
ไดรับการรับรองหลักสูตรจากกรมตรวจบัญชีสหกรณ  
         (3) ในกรณีเปนสมาชิกของสหกรณหรือบุคคลภายนอก จะตองเปนผูมีความรู ความสามารถ 

และประสบการณดานบริหาร  
   คณะผูตรวจสอบกิจการอยางนอย 2 คน ตองเปนผูมีคุณวุฒิการศึกษาระดับปริญญาตรี
ดานการเงิน หรือการบัญชี หรือการบริหารธุรกิจ หรือเศรษฐศาสตร  และใหคณะผูตรวจสอบกิจการเลือก
ผูตรวจสอบกิจการคนหนึ่งคนใดทำหนาที่ประธานคณะผูตรวจสอบกิจการ 

  

1.2 คณะผูตรวจสอบกจิการตองไมมีลักษณะตองหาม ดังนี้ 
    (1) เปนคนไรความสามารถ หรือคนเสมือนไรความสามารถ 
    (2) เปนบุคคลลมละลายหรือเคยเปนบุคคลลมละลายทุจริต 
    (3) เคยไดรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดที่ได

กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
    (4) เคยถูกไลออก ปลดออก หรือใหออกจากราชการ องคการหรือหนวยงานของรัฐ หรือ

เอกชนฐานทุจริตตอหนาที่ 
    (5) เคยถูกใหออกจากการเปนสมาชิกสหกรณ หรือสหกรณอ่ืน 
    (6) เคยถูกใหพนจากตำแหนงกรรมการดำเนินการ หรือขาดจากการเปนผูตรวจสอบกิจการหรือมี

คำวินิจฉัยเปนที่สุดใหพนจากตำแหนงกรรมการดำเนินการ หรือขาดจากการเปนผูตรวจสอบกิจการของ
สหกรณ หรือสหกรณอื่น 

/(7) เคยถูกที่ประชุมใหญ.. 
 
 

 



-2- 
 

    (7) เคยถูกที่ประชุมใหญมีมติใหถอดถอนออกจากตำแหนงกรรมการดำเนินการหรือ 
ผูตรวจสอบกิจการ เพราะเหตุทุจริตตอหนาที่ของสหกรณ หรือสหกรณอ่ืน 

    (8) เปนผูจัดการหรือเจาหนาที่ของสหกรณ หรือสหกรณอ่ืน หรือเคยถูกใหออกจากตำแหนง
ผูจัดการหรือเจาหนาที่ของสหกรณ หรือสหกรณอื่นฐานทุจริตตอหนาที่ 

    (9) เปนคูสมรส บุตร บิดามารดาของกรรมการดำเนินการ หรือผูจัดการ หรือเจาหนาที่ของสหกรณ 
    (10) เปนกรรมการดำเนินการของสหกรณ เวนแตไดพนจากตำแหนงกรรมการดำเนินการ

มาแลวไมนอยกวาสองปบัญชีของสหกรณ 

     (11) เปนผูสอบบัญชี หรือผูชวยผูสอบบัญชี หรือบุคคลที่อยูในสังกัดนิติบุคคลที่รับงานสอบ
บัญชีของสหกรณในปบัญชีนั้น เวนแตไดพนจากการเปนผูสอบบัญชี หรือผูชวยผูสอบบัญชีหรือลาออก
จากนิติบุคคลที่รับงานสอบบัญชีสหกรณมาแลวไมนอยกวาหนึ่งป 

     (12) เปนผูอยูระหวางการถูกสั่งพัก หรือเพิกถอนใบอนุญาตเปนผูสอบบัญชีรับอนุญาต 
     (13) เปนผูอยูระหวางการถูกสั่งพัก หรือขีดชื่อออกจากทะเบียนรายชื่อผูสอบบัญชีรับอนุญาต 

หรือบุคคลอ่ืนของกรมตรวจบัญชีสหกรณ  
 

2. หลักฐานการรับสมัคร 

2.1 ใบสมัครตามแบบที่สหกรณกำหนด จำนวน 1 ฉบับ 
2.2 รูปถายหนาตรง ขนาด 2 นิ้ว (ถายไมเกิน 6 เดือน)     จำนวน 1 รูป 
2.3 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน/บัตรเจาหนาที่ของรัฐ/พนักงานของรัฐ  จำนวน 1 ฉบับ 
2.4 สำเนาคุณวุฒิการศึกษา        จำนวน 1 ฉบับ 
2.5 สำเนาการจดทะเบียนนิติบุคคล (กรณีเปนนิติบุคคล)    จำนวน 1 ฉบับ 

2.6 สำเนาหนังสือผานการอบรมการตรวจสอบกิจการจากกรมตรวจบัญชีสหกรณ  
      หรือหนวยงานอ่ืนที่ไดรับการรับรองหลักสูตรจากกรมตรวจบัญชีสหกรณ  จำนวน 1 ฉบับ 
2.7 เอกสารอื่นที่แสดงถึงความรูความสามารถตามคุณสมบัติผูสมัคร (ถามี) 

 

3. กำหนดรับสมัคร 

3.1 ดาวนโหลดใบสมัครไดจาก www.savingscmu.or.th ยื่นใบสมัครได ระหวางวันที่ 1 พฤศจิกายน -    
          11 ธันวาคม 2567 ในวันทำการสหกรณ เวลา 08.30-16.30 น. ณ สำนักงานสหกรณออมทรัพย 
           มหาวิทยาลัยเชียงใหม จำกัด  

3.2 สมัครผาน Google form ในเว็บไซตของสหกรณ www.savingscmu.or.th ระหวางวันที่ 1 
พฤศจิกายน 2567 - 11 ธันวาคม 2567 (ไมเกิน 16.00 น.) 

 

4 ประกาศรายชื่อผูมีคุณสมบตัิตามที่ขอบังคบักำหนด วันที่ 6 มกราคม 2568 ณ สำนักงานสหกรณออม
ทรัพยมหาวิทยาลัยเชียงใหม จำกัด และเว็บไซตสหกรณ www.savingscmu.or.th 

 

5 คณะผูสมัครจับฉลากหมายเลขประจำคณะในวันพฤหัสบดีท่ี 9 มกราคม 2568 เวลา 10.00 น.  
ณ สำนักงานสหกรณออมทรัพยมหาวิทยาลัยเชียงใหม จำกัด กรณีมีคณะผูสมัครผูตรวจสอบกิจการ เพียง 

1 คณะ ไมตองทำการจับฉลากหมายเลข 
 

/6. วาระของ.. 

 
 



-3- 
 

6 วาระของคณะผูตรวจสอบกิจการ 

คณะผูตรวจสอบกิจการมีวาระดำรงตำแหนงคราวละ 2 ป นับแตปบัญชีที่ที่ประชุมใหญมมีติ
เลือกตัง้คณะผูตรวจสอบกิจการ เมื่อพนวาระการดำรงตำแหนง หากยังไมมีการเลือกตั้งใหม 
ใหปฏิบัตหินาที่อยูตอไปจนกวาที่ประชุมใหญมีมติเลือกตั้งคณะผูตรวจสอบกิจการใหม 
 

7 วันเลือกตั้งและวันประกาศผล  
7.2 สอ.มช.กำหนดใหมีการจัดประชุมใหญสามัญ ประจำป 2567 ในวันศุกรท่ี 7 กุมภาพันธ 2568 

ณ หองประชุมสำนักบริการวิชาการ มหาวิทยาลัยเชียงใหม โดยคณะผูสมัครผูตรวจสอบกิจการ
ตองแสดงตนตอที่ประชุมใหญสามัญ ประจำป 2567 

7.3 การดำเนินการเลือกตั้ง ใหดำเนินการโดยวิธีลับ ในวันประชุมใหญสามัญ ประจำป 2567 
7.4 หากคณะผูสมัครผูตรวจสอบกิจการสหกรณไดรับคะแนนเทากันจะใชวิธีจับฉลาก เพ่ือใหได

คณะผูตรวจสอบกิจการตามที่ประกาศรับสมัคร 

7.5 คณะผูสมัครผูตรวจสอบกิจการที่ไดคะแนนรองลงมาจากอันดับที่ 1 ใหเปนคณะผูตรวจสอบกิจการสำรอง 
7.6 ประกาศผลการเลือกตั้งในวันประชุมใหญสามัญประจำป 2567 

 

  จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน 
 

   ประกาศ ณ วันที ่   31  ตุลาคม  พ.ศ.  2567 

 
 
 

(รองศาสตราจารย นายแพทยอำนาจ  อยูสุข) 
ประธานกรรมการดำเนินการ 

สหกรณออมทรัพยมหาวิทยาลัยเชียงใหม จำกัด 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 


